




МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 
 

от 17.09.2021  № Ш29-13-773/1 
г. Сургут 

 
Об участии в    
Декаде молодых специалистов -2021г. 

 
            В соответствии с приказом департамента образования 02.09.2021 № 12-03-552/1 «О проведении 
Декады молодых специалистов  в муниципальных образовательных учреждениях, подведомственных 
департаменту образования», письмом МАУ «Информационно-методический центр» № ИМЦ-15-15-
1547/1 от 17.09.2021г., на основании  плана проведения мероприятий для молодых специалистов  школы 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Провести открытые мероприятия для молодых специалистов: 
1.2.Открытые уроки в соответствии с  приложением к данному приказу. Ответственные: Макаренко А.М., 
учитель физической культуры, Сирачитдинова Л.М., учитель русского языка и литературы,    Таибова 
М.С., учитель английского языка, Исакова А.А., учитель английского языка, Абдулматалибова А.А., 
учитель начальных классов, Нуркаева Р.Б., учитель начальных классов, Смольник Е.М., учитель 
физической культуры, Ковалева Е.В., учитель физической культуры, Ахмитова А.И., учитель начальных 
классов, Климчик В.А., психолог, Гончарова А.В., учитель начальных классов, Падерина С.А., учитель 
химии, Голубцова Е.А., учитель биологии, Довыденко Н.С., учитель начальных классов, Усцелемова Н.А., 
учитель информатики, Палько Р.А., учитель истории. 
1.3. Консультации по темам «Составление рабочей программы», «Структура урока по ФГОС», «Выбор 
темы самообразования». Ответственные: Нуркаева Р.Б.,   Таибова М.С.,  Исакова А.А., Занкевич С.А., 
наставники молодых специалистов первого года работы 
1.4.Тренинг по профилактике эмоционального выгорания для молодых специалистов «Найди свой 
внутренний ресурс» 30.09.2021г. в 14.00 Ответственная: Климчик В.А., психолог школы; 
2.Молодым специалистам и вновь принятым педагогам  Хазранову Р.Э., Светловой П.А., Бордашевич 
А.Н., Мерошовьян Д.А., Лубанец Д.В., Велиханлы К.Э. Дугужевой Д.Х., Крамаренко У.Ю., 
Абдулкадыровой Э.Н., Варфоломеевой Р.А., Казакбаевой Р.И., Кахировой П.Р. в срок до 1.10.2021г 
посетить : 
2.1. Открытые мероприятия декады на базе школы; 
2.2.Онлайн-мероприятия для молодых специалистов образовательных учреждений,  подведомственных 
департаменту образования Администрации города в соответствии с графиком 
2.3. Подготовить отчеты о посещенных мероприятиях Декады молодого специалиста  в форме: 
- выступления на заседании методического объединения учителей; 
- статьи на официальном  Интернет-сайте школы. 
3.Заместителям директора по учебно-воспитательной работе  Усцелемовой Н.А., Лазар С. К., Батраковой 
И. В. внести изменения в расписание уроков с учетом посещения мероприятий молодыми специалистами.  
4.Контроль за исполнением приказа возлагаю на Лазар С. К., заместителя директора по учебно-

воспитательной работе. 
 

 
Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
5A51A80016AD4BBE48C97D3D05115038 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 26.04.2021 с по 26.04.2022 

М.Б. Светлова 

 
Исп.: Лазар С.К. 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 

от 20.09.2022  № Ш29-13-627/2 
г. Сургут 

 

Об участии в   Декаде молодых  

специалистов -2022г 

  

           В соответствии с приказом департамента образования №12-03-646/2 от 16.08.2022г. «О 

проведении Декады молодых специалистов в муниципальных образовательных учреждениях, 

подведомственных департаменту образования», на основании плана проведения мероприятий 

для молодых специалистов школы  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести с 20.09.2022 по 01.10.2022 открытые мероприятия для молодых специалистов: 

1.2.Открытые уроки в соответствии с  приложением к данному приказу. Ответственные: 

Голубцова Е.А., учитель биологии, Палько Р.А., учитель истории, Усольцева В.В., учитель 

математики, Белова Г.А, учитель начальных классов, Халтурина М.М., учитель начальных 

классов, Галлямова Э.К., учитель физической культуры, Осьмак Е.Н., учитель обществознания, 

Троцкая Н.В., учитель истории. 

 1.3. Консультации по темам «Составление рабочей программы», «Структура урока по ФГОС», 

«Выбор темы самообразования». Ответственные: Усцелёмова Н.А., Осьмак Е.Н., Климчик В.А., 

Кокорина В.Ю., Дукардт С.Г., наставники молодых специалистов первого года работы. 

1.4.Тренинг по профилактике эмоционального выгорания для молодых специалистов «Найди 

свой внутренний ресурс» 30.09.2022г. в 14.00 Ответственная: Климчик В.А., психолог школы; 

2.Молодым специалистам Хазранову Р.Э., Светловой П.А., Лубанец Д.В., Дугужевой Д.Х., 

Варфоломеевой Р.А., Сивак У.А., Давыдову М.О., Секачёвой А.Е., Молокоедовой Ю.К., 

Масловой К.С. в срок до 1.10.2022г посетить: 

2.1. Открытые мероприятия декады на базе школы; 

2.2.Онлайн-мероприятия для молодых специалистов образовательных учреждений,  

подведомственных департаменту образования Администрации города в соответствии с 

графиком. 

2.3. Подготовить отчеты о посещенных мероприятиях Декады молодого специалиста в форме: 

- выступления на заседании методического объединения учителей; 

- статьи на официальном Интернет-сайте школы. 

3.Заместителям директора по учебно-воспитательной работе Лазар С. К., Батраковой И. В., 

Усцелемовой Н.А. внести изменения в расписание уроков с учетом посещения мероприятий 

молодыми специалистами. 

4.Контроль за исполнением приказа возлагаю на Лазар С. К., заместителя директора по учебно-

воспитательной работе. 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
009E00D14E18A6D55B3AF7577B69238481 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 11.04.2022 с по 05.07.2023 

М.Б. Светлова 

 
Исп.: Клюшкина А.С. 


